6

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 УСТЬ-ЮГАН
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__12.08.2013__                                                                                          № _90-па_
п. Усть-Юган
О мерах по подготовке и оценки готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону 2013/2014 года

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-фз "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"(с изменениями на 19.05.2013), в соответствии с Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 N 103 "Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду" п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать комиссию по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Усть-Юган к отопительному сезону 2013 - 2014 годов и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Комиссии по подготовке и оценки объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону 2013/2014 годов:

2.1. Провести проверку  готовности предприятий ЖКХ и потребителей в соответствии с планом графиком (Приложение № 2) с выдачей актов проверки готовности согласно приложению № 3.
2.2 Установить, что решения комиссии по подготовке к отопительному сезону 2013-2014 годов и оценке готовности к осенне-зимнему периоду в пределах ее компетенции обязательны для исполнения всеми предприятиями и организациями, независимо от ведомственной принадлежности, вида деятельности и форм собственности.
3. Руководителям предприятий и учреждений независимо от ведомственной принадлежности, вида деятельности и форм собственности:

3.1.  В срок до 15 сентября 2013 года предоставить паспорта готовности – для потребителей тепловой энергии в администрацию сельского поселения Усть-Юган.
3.2. В срок до 1 ноября предоставить паспорта готовности объектов тепловодоснабжения (теплосетевых), электроснабжения в администрацию сельского поселения Усть-Юган.
4. Заместителю главы поселения Мякишеву В.А.
       4.1.Организовать работу комиссии по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Усть-Юган к отопительному сезону 2013 - 2014 годов согласно графика.
       4.2. В срок до 15 ноября оформить паспорт готовности сельского поселения Усть-Юган к отопительному сезону 2013-2014 годов.
        5. настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник и размещения на официальном сайте администрации сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
 6. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
Глава поселения

            С.В. Колосенко
                                       Приложение № 1

к Постановлению администрации
                                                                  сельского поселения Усть-Юган
                                                                   от _12.08.2013_ № _90-па__
                                                       СОСТАВ
Комиссии по подготовке и оценки
Объектов жилищно-коммунального хозяйства
 к отопительному сезону 2013-2014 годов

Колосенко С.В.              – глава поселения, председатель комиссии

Мякишев В.А.                  -заместитель главы поселения, секретарь
Абрамкин С.М.               -депутат поселения, член комиссии

Представитель

Федеральной службы по

экологическому, техническому,

технологическому и атомному надзору                  -по согласованию

Представитель

НРМУП ПУТВС                                                         -  по согласованию

Представитель

ООО « Станица»                                                      - по согласованию

Представитель

ОАО РЖД ДТВУ-7                                                    - по согласованию

                Представитель

ОАО ТФ «МО-15»                                                    - по согласованию

Представитель
ТСЖ «ЖК Исток»                                                     - по согласованию

Представитель
ООО «Сибтрансэлектро»                                      - по согласованию

                 Приложение № 2

к Постановлению администрации
                                                                сельского поселения Усть-Юган
                                                       от _12.08.2013 № _90-па
План график работы комиссии

	№
	Предприятие
	срок проверки

	1
	НРМБОУ «Обь-Юганская средняя школа»
	30.08.2013 г.

	2
	НРМБОУ «Усть-Юганская средняя школа»
	30.08.2013 г.

	3
	НРМДОУ «Чебурашка»
	30.08.2013 г.

	4
	НРМДОУ «Елочка»
	30.08.2013 г.

	5
	КСК «Галактика»
	30.08.2013 г.

	6
	ДК  «Гармония»
	30.08.2013 г.

	7
	ООО «Станица»
	11.09.2013 г.

	8
	ТСЖ «ЖК Исток»
	11.09.2013 г.

	9
	ОАО «РЖД» ДТВУ-7
	11.09.2013 г.

	10
	НРМУП «УТВС»
	11.09.2013 г.

	11
	ЦРБ п.Юганская Обь, п. Усть-Юган
	11.09.2013 г.

	12
	ТФ МО-15
	11.09.2013 г.

	13
	ООО «Сибтрансэлектро»
	11.09.2013 г.

           Приложение № 3
к Постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган

от _12.08.2013_ № 90-па_
АКТ

проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг.
__________________________               "__" _________________ 20__ г.

(место составления акта)                   (дата составления акта)

Комиссия, образованная ___________________________________________________,

                            (форма документа и его реквизиты, которым

                                      образована комиссия)

в   соответствии   с   программой    проведения   проверки   готовности   к

отопительному   периоду   от "__" _________________ 20__ г.,   утвержденной

__________________________________________________________________________,

      (ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку

                    готовности к отопительному периоду)

с  "__" _____________ 20__ г. по "__" ____________ 20__ г. в соответствии с

Федеральным  законом   от   27  июля  2010 г. N 190-ФЗ  "О  теплоснабжении"

провела проверку готовности к отопительному периоду _______________________

___________________________________________________________________________

     (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей

  организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в

отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка  готовности   к  отопительному  периоду  проводилась  в  отношении

следующих объектов:

1. ________________________;

2. ________________________;

3. ________________________;

........

В ходе проведения проверки  готовности  к  отопительному  периоду  комиссия

установила: ______________________________________________________________.

              (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения  проверки  готовности  к  отопительному

периоду: __________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

______________________________________________________________.

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

<*>
Председатель комиссии:    _________________________________________________

                                    (подпись, расшифровка подписи)

Заместитель председателя

комиссии:                 _________________________________________________

                                    (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:           _________________________________________________

                                    (подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

"__" _____________ 20__ г.  _______________________________________________

                               (подпись, расшифровка подписи руководителя

                                   (его уполномоченного представителя)

                               муниципального образования, теплоснабжающей

                                 организации, теплосетевой организации,

                                потребителя тепловой энергии, в отношении

                                которого проводилась проверка готовности

                                        к отопительному периоду)

ПАСПОРТ

готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

Выдан ____________________________________________________________________,

        (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей

      организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии,

                    в отношении которого проводилась проверка

                       готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка  готовности

к отопительному периоду:

1. ________________________;

2. ________________________;

3. ________________________;

........

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от _____________ N _______.

                                     ______________________________________

                                     (подпись, расшифровка подписи и печать

                                      уполномоченного органа, образовавшего

                                         комиссию по проведению проверки

                                       готовности к отопительному периоду)